

IP Ejendomme Holstebro ApS

Fabriksvej 7, 7600 Struer

CVR-nr. 36 69 50 72

Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. april 2024.

Iver Andreas Kjær
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	IP Ejendomme Holstebro ApS Fabriksvej 7 7600 Struer
	CVR-nr.: 36 69 50 72
	Stiftet: 23. marts 2015
	Hjemsted: Struer
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 9. regnskabsår
Direktion	Iver Andreas Kjær, direktør Patrick Kjær, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Sparekassen Thy

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investering i udlejningsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.938 t.kr. mod 4.654 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.064 t.kr. mod 547 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets resultat før skat er påvirket af en positiv værdiregulering af investeringsejendomme på 531 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 9.049 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 13,7 % af de samlede aktiver på 66.269 t.kr., hvilket er en stigning på 0,5 procentpoint i forhold til sidste år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	2.937.617	4.654.391
Værdiregulering af investeringsejendomme	531.060	-2.800.000
Administrationsomkostninger	-100.659	-60.371
Resultat før finansielle poster	3.368.018	1.794.020
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	46.837	0
Finansielle omkostninger	-2.041.999	-1.089.582
Finansiering netto	-1.995.162	-1.089.582
Resultat før skat	1.372.856	704.438
Skat af årets resultat	-308.801	-157.040
Årets resultat	1.064.055	547.398
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	300.000	300.000
Overføres til overført resultat	764.055	247.398
Disponeret i alt	1.064.055	547.398

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	<u>64.800.000</u>	<u>61.343.837</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>64.800.000</u>	<u>61.343.837</u>
3	Deposita	<u>199.961</u>	<u>0</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>199.961</u>	<u>0</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>64.999.961</u>	<u>61.343.837</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	1.239.324	1.192.488
	Andre tilgodehavender	<u>29.411</u>	<u>42.462</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>1.268.735</u>	<u>1.234.950</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.268.735</u>	<u>1.234.950</u>
	Aktiver i alt	<u>66.268.696</u>	<u>62.578.787</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	100.000	100.000
Overført resultat	8.649.432	7.885.377
Foreslået udbytte for regnskabsåret	300.000	300.000
Egenkapital i alt	9.049.432	8.285.377
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.616.708	1.375.931
Hensatte forpligtelser i alt	1.616.708	1.375.931
Gældsforpligtelser		
Ansvarlig lånekapital	8.000.000	8.000.000
Gæld til realkreditinstitutter	33.136.545	30.230.732
Deposita	704.875	763.705
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	41.841.420	38.994.437
4 Kortfristet del af langfristet gæld	1.016.285	988.346
Gæld til pengeinstitutter	6.944.397	6.483.017
Leverandører af varer og tjenesteydelser	57.000	55.000
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	3.264.798	3.606.258
Skyldig selskabsskat til tilknyttet virksomhed	68.024	661.672
Anden gæld	2.355.122	2.057.994
Periodeafgrænsningsposter	55.510	70.755
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	13.761.136	13.923.042
Gældsforpligtelser i alt	55.602.556	52.917.479
Passiver i alt	66.268.696	62.578.787

1 Medarbejderforhold

5 Oplysninger om dagsværdi

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	100.000	7.637.979	500.000	8.237.979
Udloddet udbytte	0	0	-500.000	-500.000
Overført via resultatdisponering	0	247.398	300.000	547.398
Egenkapital 1. januar 2023	100.000	7.885.377	300.000	8.285.377
Udloddet udbytte	0	0	-300.000	-300.000
Overført via resultatdisponering	0	764.055	300.000	1.064.055
	100.000	8.649.432	300.000	9.049.432

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Medarbejderforhold		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>3</u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	57.143.837	54.314.951
Tilgang i årets løb	<u>2.925.103</u>	<u>2.828.886</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>60.068.940</u>	<u>57.143.837</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	4.200.000	7.000.000
Årets regulering til dagsværdi	<u>531.060</u>	<u>-2.800.000</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	<u>4.731.060</u>	<u>4.200.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>64.800.000</u>	<u>61.343.837</u>

Selskabets investeringsejendomme består af 31 boligejendomme beliggende i Holstebro og 2 erhvervsudlejningsejendomme beliggende i Holstebro.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving, der har karakter af enkeltstående hændelser. Med udgangspunkt heri anvendes en afkastbaseret model, som selskabet anser for mest velegnet til værdiansættelsen.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt

+/- Reguleringer til lejen

- Vedligeholdelsesomkostninger

- Driftsomkostninger

- Administration

= Reguleret driftsresultat

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

- Fradrag for væsentlige renoveringsprojekter eller ombygninger mv.

Noter

2. Investeringsejendomme (fortsat)

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
Afkastkrav, bolig (%)	5,75	5,75
Afkastkrav, erhverv (%)	7,00	7,00

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 64.800 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,25 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 2.610 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,25 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 2.780 t.kr.

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
3. Deposita		
Tilgang i årets løb	199.961	0
Kostpris 31. december 2023	<u>199.961</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>199.961</u>	<u>0</u>

4. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2023</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2023</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Ansvarlig lånekapital	8.000.000	0	8.000.000	8.000.000
Gæld til realkreditinstitutter	34.152.830	1.016.285	33.136.545	28.786.644
Deposita	704.875	0	704.875	704.875
	<u>42.857.705</u>	<u>1.016.285</u>	<u>41.841.420</u>	<u>37.491.519</u>

Noter

5. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december 2023	64.800.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>531.060</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 34.153 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 58.217 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 6.329 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 26.304 t.kr.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har i tilfælde af IK, Holstebro Holding ApS' eventuelle betalingsstandsning, konkurs mv. givet pant med 11.548 t.kr. i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi 31. december 2023 udgør 17.279 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med PK, Holstebro Holding ApS, CVR-nr. 36 69 46 61, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
